sido declaradas fundadas a favor del Contratista, es que resulta pertine \.)fJ'f¡ ,C ~\~.~RE"l"

ordenar que la Entidad el reembolso de los costos arbitrales a favor del

Contratista por la suma de 5/.30,000.00 (treinta mil con 00/100 Nuevos Soles)

más el impuesto correspondiente, de donde 5/.18,000.00 (dieciocho mil

corresponden a los honorarios del árbitro único y 5/.12,000.00 (doce mil con

00/100 Nuevos Soles) corresponden a los honorarios de la secretaría arbitraL

IlI. RESOLUCION

Por las consideraciones expuestas se resuelve:

PRIMERO:Declarar FUNDADA la primera pretensióx:principal; en consecuencia,

DECLÁRESE nula y sin efecto la Resolución N° 0183-2015-R-UNH del 05 de mar;o